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ligheder ved at skabe blivende faciliteter, så vi 
ikke skal have noget idéprogram, der har det 
som formål. 

Det har aldrig været tænkt som sådan, så hvis 
det står tilbage, må vi efterhånden konstatere, at 
så har det været fejlagtigt. Hvis det er det, So- 
cialdemokratiet har fået øje på, jamen så har det 
en lys fremtid i at værne om anlægsfonden. Så 
hermed en helt gratis og god idé. 

(Kort bemærkning). 
Arne Toft (S): 
Jeg er helt enig med hr. Leif Mikkelsen i, at det 
er en frivillig sag, om man ønsker at dyrke 
idræt, men hr. Leif Mikkelsen må også være enig 
med mig i, at vi har en kæmpe opgave som poli- 
tikere, vi har også en opgave over for idrætsor- 
ganisationerne, som vi støtter så godt, som vi 
gør, og gør alt for, at vi kan inddrage mange i 
den danske befolkning og få dem til at dyrke 
idræt, for vi ved jo, at man alt andet lige får et 
længere og bedre liv. 

Vi gør en kæmpe indsats for at få folk til at 
lade være med at ryge og drikke og tage stoffer, 
fordi vi ved, at det vil forlænge deres liv og spa- 
re samfundet for mange penge. Det vil det også, 
hvis vi får folk til at motionere. 

Kl. 19.25 
Med hensyn til faciliteter: Jeg sagde også før, 

at den pulje, der har været på 20 mio. kr. i 3 år, er 
blevet suppleret med mange andre kroner. Man- 
ge kommuner har jo set en fordel i, hvis de kun- 
ne supplere og kunne få en eller anden ting i de- 
res egen kommune. 

Så er jeg i øvrigt enig i, at anlægsfonden er et 
gode, og den er der også rigtig mange mindre 
kommuner, der har haft glæde af. Men de 20 
mio. kr. har da kun været et supplement, det har 
jo ikke været det eneste der har båret det. 

(Kort bemærkning). 
Louise Frevert (DF): 
Det, der fik mig på talerstolen, var, at hr. Toft 
faktisk stod heroppe og sagde, at det skulle være 
en offentlig forpligtelse at dyrke motion. Det un- 
drer mig lidt. Det vil sige, at vi som mennesker 
skal være fuldstændig i politikernes og det of- 
fentliges vold, når vi skal dyrke en eller anden 
form for motion, og det vil sige, at den socialde- 
mokratiske ordfører ikke mener, at der overho- 
vedet på nogen som helst måde skal være priva- 
te steder, man kan dyrke motion, men at det kun 

skal være i foreningsregi eller i offentligt regi, at 
man kan dyrke en eller anden form for fysisk ak- 
tivitet. 

(Kort bemærkning). 
Leif Mikkelsen (V): 
Nu kan jeg forstå, at denne her sag kommer vi 
sådan hvert år til at diskutere igen og igen, og på 
et eller andet tidspunkt kommer Socialdemokra- 
tiet vel også så tidligt i gang, at de måske kan 
anvise en finansiering. Derfor er det vigtigt, 
hvad det er for et grundlag, vi diskuterer på. 

Når man nu her konstaterer, at det var så fan- 
tastisk, fordi det, der står tilbage, er nogle bli- 
vende faciliteter, jeg har ikke hørt nævnt andet, 
og vi så får afklaret, at det ikke er nogen begrun- 
delse for, at Socialdemokratiet kan komme igen 
næste år, må man altså finde på noget bedre end 
at komme her og sige, hvad der er skabt, når vi 
nu er enige om, at det har vi altså virkemidler til, 
der er ganske fremragende. 

Det er bare, for at vi ikke skal have ritualet 
gentaget helt på den måde næste gang, men få 
andre begrundelser. 

(Kort bemærkning). 
Arne Toft (S): 
Til fru Louise Frevert: Jeg sagde netop til hr. Leif 
Mikkelsen, at det var en frivillig sag, men derfor 
synes jeg, at det er en opgave for os politikere. 
Lige så vel som det er en opgave for os politikere 
at fortælle folk, at det er usundt at ryge, at det er 
usundt at nyde spiritus, og at det er usundt at 
tage stoffer, så har vi også en opgave i at sørge 
for at få fat i så mange som muligt og især de 
mennesker, som er i faregruppen, f.eks. de kraf- 
tige børn. 

Med hensyn til blivende faciliteter: Hr. Leif 
Mikkelsen griber jo én af tingene. Jeg sagde net- 
op, at det var sådan en sidegevinst, man fik. Jeg 
er meget i tvivl i den situation, kommunerne i 
dag er i, om vi får dem til at starte projekter for 
egne penge. Det er meget lettere at gøre det, når 
man kan få et lille tilskud. Bare et lille tilskud 
gør ofte, at kommunen bruger meget, og når 
kommunen bruger mange penge, jamen så er 
der da ingen, der kan have noget imod, at den 
også får en sidegevinst, der nu hedder faciliteter. 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Hr. Leif Mikkelsen. Ja, den, der markerer først, 
kommer først op. 


